Batista, Alexandre Cesar Dantas Socorro, Arthur Carvalho.

INDENIZAÇÃO

00302 - 001003068660-3
Autor: Francisco de Albuquerque Feitoza
Réu: Expresso Roraima Ltda => FINAL DE SENTENÇA:Pelo dano
material, consistente em perda de contribuição, fixo a indenização a
que condenada a ré no valor mensal de R$ 266,40 (duzentos e
sessenta e seis reais e quarenta centavos), correspondente ao valor
do salário da vítima, com arbatimento do montante correspondente a
parcela de 1/3 que seria a por ele despendida com sustento próprio,
a ser pago até a data em que a vítima completaria 25 anos se viva
fosse, com redução, após essa data, para o valor mensal de R$
177,60 (cento e setenta e sete reais e sessenta centavos),
correspondente ao valor obtido anteriormente, com o abatimento de
montante correspondente a outra parcela de 1/3, sob a suposição de
que a vítima “poderia casar-se e ter menores condições de auxiliar o
lar paterno”, até a data em que a vítima completaria 65 anos se viva
fosse.Pelo dano moral, fixo a indenização a que condenada a ré no
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), correspondente a
600 (seiscentos) salários mínimos vigentes à époc a dos fatos, em
favor do autor. Para a garantia da obrigação da prestação mensal,
condeno a ré a constituir um capital cuja renda assegure o seu cabal
cumprimento podendo a constituição do capital ser realizada por